dites et pour autres pluiseurs résons, pour la pais et transqui-

litei d'où commun peuple qui ont souffert et souffrent à grant

mescief et travail les griés que li baillis lor fait de jour en jour,

comme cil qui pas n'en ont estei apris, que li baillis soit ostez

de la baillie devant dite , car sans doute il est perillous soudains

et hastis sans mesure ; et uns preudans et loyaus i soit mis et

establi qui face garder les drois du roy no sr, et tiegne le com-

mun pueple en pais et transquilitei et en lor coustumes et liegne

vighereusement justiche. Et el tiemaing de chou nous avons mis

à ces presentes lettres n° seel. Donné en len et au jour deseure dis.

(Carton aux titres, N°4.)

SENTENCE DE PIERRE DE GALARD.

1313.

A tous ceaus qui ces présentes lettres verront, Pières de Ga-

lard, cher du roy de France n. s., maistre de ses arbalestriers

et capitaine de par luy ès parties de Flandre, Salut. Sacent tous

que nous avons reçeu les lettres du roy n. s. contenans la forme

qui sensuit : Ph. Dei gracia franc, rex dilecto et fideli P. de

Galardo mil. nr capitan. Flandr. salut, et dilect. Ex gravi que-

rimonia dilectorum nost. Scabinorum et communitatis ville insu-

lensis accipimus litteras. cum ipsi et predicessores eorum sint et
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fuerint ab antiquo in saisina pacifica approbata, et quociens
causa se obtulit usitata, certam vindictam capiendi sub certis

forma et modis contra quemcumque forancum in castellania

insulense sub cujusvis juridictione manentem , qui intra villam

eandam animo injuriandi in aliquem Comburgensem suum

dicte ville manum injecerit violentam, prout hec in requesta dic-

torum scabinorum curie nostre tradita, quam sub contra sigillo
nostro vobis inclusam mittimus, inter cetera plenius con-

tinenlur, dicti que scabini et communitas suam continuendo

saisinam contra Herlinum des Sartiau in villa de Wavrin infra

metascastellanie insulensis predicta manentem, qui Thomam de

Curtraco cumburgensem suum insulensem vileniaverat ; vellent,

prout moris est, procedere ad injuriam vendicandam predictam,
baillivus nr insulensis , pretextu quarumdum litterarun; a curia

nostra, tacita veritate, per Robertum dictum de Wavrin armi-

gerum subrepticieutdicitur obtentarum , ipsos super hoc impe-
divit et impedit indebite , et de novo in ipsorum prejudicium et

gravamen. Debatum hujus modi ad manum nostram ponens et

diem partibus juxta dictarum continenciam litterarum assignans
ad proximum parlamentum vestrum, cum dicti scabini et com-